
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20260213-lmc149366-DE-1-1

Date de télétransmission : 25 février 2026

Date de réception : 25 février 2026

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 13 FÉVRIER 2026

_________

DELIBERATION N° 30
___________________

ASSOCIATIONS D'ANCIENS COMBATTANTS ET ASSIMILÉS -
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT 2026

zzzz

La séance s'est  ouverte  à  14h11 le  13 février  2026 sous la  présidence de Monsieur

Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.

Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M. Yannick BERNARD, Mme Gabrielle

BINEAU,  Mme  Alexandra  BORCHIO  FONTIMP,  M.  Didier  CARRETERO,  M.

Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M. David CLARES, M. Roland

CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina

FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  M.  David

KONOPNICKI,  M. Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme Vanessa  LELLOUCHE, M.  Gérald

LOMBARDO,  Mme  Alexandra  MARTIN,  M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline

MIGLIORE,  Mme  Catherine  MOREAU,  M.  Sébastien  OLHARAN,  M.  Mathieu

PANCIATICI,  Mme Carine  PAPY, Mme Anne SATTONNET,  Mme Valérie  SERGI,

Mme Françoise THOMEL, M. Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) :  Mme  Christelle  D'INTORNI,  Mme Françoise  MONIER,  Mme  Michèle

OLIVIER, M. Joseph SEGURA.

Pouvoir(s) :  M.  Patrick  CESARI  à  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme  Marie-Louise

GOURDON à M. Mathieu PANCIATICI, Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM à

M.  David  CLARES,  M.  David  LISNARD  à  Mme Alexandra  MARTIN,  M.  Kévin

LUCIANO à Mme Françoise THOMEL, Mme Sophie NASICA à M. Jacques GENTE,

CP/SGDGS/2026/25 1/3

Publié le
25/02/26



Mme Martine OUAKNINE à M. Roland CONSTANT, Mme Michèle PAGANIN à M.

David  KONOPNICKI,  Mme  Anne  RAMOS-MAZZUCCO  à  Mme  Caroline

MIGLIORE, M. Michel ROSSI à Mme Marie BENASSAYAG, M. Philippe SOUSSI à

M. Franck MARTIN.

Absent(s) : M. Jean-Jacques CARLIN.

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu l’article 9-1 de la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens

dans leurs relations avec les administrations ;

Vu  la  loi  n°  2021-1109  du  24  août  2021  confortant  le  respect  des  principes  de  la

République ;

Vu le décret n°2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l'application de l'article 10 de la loi

n°2000-321 du 12 avril 2000 et relatif à la transparence financière des aides octroyées

par les personnes publiques ; 

Vu le décret n° 2021-1947 du 31 décembre 2021 pris pour l'application de l'article 10-1

de  la  loi  n°  2000-321  du  12  avril  2000  et  approuvant  le  contrat  d'engagement

Républicain ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l'assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu la délibération prise le 19 décembre 2025 par l'assemblée départementale approuvant

le budget primitif 2026 ;

Vu le rapport de son président présentant les demandes formulées par les associations

d’anciens combattants et assimilés sollicitant l’octroi de subventions de fonctionnement

au titre de l’année 2026 ;

Après  avoir  recueilli  l’avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

financières, administration générale, SDIS ; 

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’attribuer un montant total de subventions de 100 450 € aux bénéficiaires dont le

détail figure dans le tableau joint en annexe ;

2°) de  prélever  les  crédits  nécessaires  sur  les  disponibilités  du  chapitre  930 du

programme « Autres actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

CP/SGDGS/2026/25 2/3



Pour(s) : 49 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.

Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme

Alexandra BORCHIO FONTIMP, M. Didier CARRETERO,

M. Patrick CESARI, M. Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI,

M.  Eric  CIOTTI,  M.  David  CLARES,  M.  Roland

CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Céline

DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Fleur

FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques

GENTE,  M.  Charles  Ange  GINESY,  Mme  Marie-Louise

GOURDON,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  Mme  Fatima

KHALDI-BOUOUGHROUM, M. David KONOPNICKI, M.

Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa  LELLOUCHE,  M.

David  LISNARD,  M.  Gérald  LOMBARDO,  M.  Kévin

LUCIANO, Mme Alexandra MARTIN, M. Franck MARTIN,

Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme  Catherine  MOREAU,

Mme  Sophie  NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme

Martine  OUAKNINE,  Mme  Michèle  PAGANIN,  M.

Mathieu  PANCIATICI,  Mme  Carine  PAPY,  Mme  Anne

RAMOS-MAZZUCCO,  M.  Michel  ROSSI,  Mme  Anne

SATTONNET, Mme Valérie SERGI, M. Philippe SOUSSI,

Mme  Françoise  THOMEL,  M.  Auguste  VEROLA,  M.

Jérôme VIAUD. 

Contre(s) :  0

Abstention(s) :  0

Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

3/3



Demandeurs Objet Montant en €
Société Nationale Entraide Médaille Militaire - 98ème Section
Médaille Militaire Pays de Grasse fonctionnement 1 000
Association des Combattants Prisonniers de Guerre Combattants
Algérie Tunisie Maroc OPEXTOE Veuves et Sympathisants -
Section de Contes fonctionnement 1 000

Association des Anciens Combattants du Pays Grassois et Amis fonctionnement 700
Association des Anciens Combattants Mutilés, Reformés de Guerre
des Alpes-Maritimes fonctionnement 1 500
Association Départementale des Veuves, Orphelins et Ascendants
de Guerre et Veuves d'Anciens Combattants des Alpes-Maritimes
de l'Union Fédérale fonctionnement 1 500
Union Française des Associations de Combattants et Victimes de
Guerre fonctionnement 9 000
Association Départementale des Fils des Morts pour la France "Les
Fils des Tués Nice" fonctionnement 1 800
Union Fédérale des Associations Françaises d'Anciens Combattants
et Victimes de Guerre fonctionnement 1 500
Association des Anciens Combattants et Résistants Français
d'Origine Arménienne fonctionnement 600

Association Soutien à l'Armée Française des Alpes-Maritimes fonctionnement 1 100
Association des Anciens de la Préparation Militaire Marine de
Cannes fonctionnement 400
Union Amicale des Anciens Combattants et Victimes de Guerre de
Villeneuve-Loubet fonctionnement 600
Association des Officiers de réserve et des Officiers Honoraires du
Mentonnais fonctionnement 600
Souvenir Français
Comité Les Baïles du Loup fonctionnement 1 000



Maison des Rapatriés de Mandelieu-la-Napoule et de ses Amis fonctionnement 1 500
Association Spécial Force Memory fonctionnement 1 500

Association Spécial Force Memory
création de stèles
commémoratives 1 500

Souvenir Français Comité de Nice - section Rhin Danube fonctionnement 4 000
Union Nationale des Combattants Section de Nice fonctionnement 2 000

Association Nationale des officiers de Reserve de l'Armée de l'Air fonctionnement 1 100
Souvenir Français Comité de Grasse fonctionnement 300
Association Départementale des Combattants Prisonniers de
Guerre, Combattants d'Algérie, Tunisie, Maroc, T.O.E, Missions
Extérieures, Autres Conflits, Veuves et Victimes de Guerre des
Alpes-Maritimes fonctionnement 1 500
Union Nationale des Combattants de Sospel fonctionnement 700
Union Nationale des Combattants de Menton fonctionnement 900

Amicale des Porte-Drapeaux des Alpes-Maritimes, Nice et Monaco fonctionnement 2 500

Fédération Nationale André Maginot des Anciens Combattants fonctionnement 1 000

Association des Anciens Combattants Canton Saint-Martin-Vésubie fonctionnement 1 500

Amicale des Marins et Marins Anciens Combattants de Nice fonctionnement 2 000
Association Les Américains et la 6ème Flotte à Villefranche-sur-
Mer fonctionnement 3 000

Association France Etats-Unis Délégation French Riviera Monaco fonctionnement 3 000
Association des Anciens Combattants MPVG -Canton de
Guillaumes fonctionnement 2 000

Demandeurs Objet Montant en €



Souvenir Français Comité de Guillaumes fonctionnement 2 500

Union Nationale des Combattants Section Beaulieu

organisation de
manifestations
patriotiques 550

Souvenir Français Comité de Carros - Gattières - Le Broc fonctionnement 500
Fédération Nationale des Forces Spéciales Alliées fonctionnement 700
Association des Harkis de Carros et leurs Amis fonctionnement 500
Amicale des Sous-Mariniers Section Pégase 06 fonctionnement 1 500
Amicale de Marins et Marins Anciens Combattants Cannes Pays de
Lérins fonctionnement 300

Union Nationale des Parachutistes Section Cannes & Environs fonctionnement 1 000
Association des Déportés Internes Résistants et Patriotes des Alpes-
Maritimes fonctionnement 2 000
Union Méditerranéenen des Combattants de l'Air et Anciens de
l'Armée de l'Air fonctionnement 1 500
Union Nationale des Français Musulmans Harkis fonctionnement 1 000
Association Nationale des Sous-Officiers de Réserve de l'Armée de
l'Air fonctionnement 1 500

Société Nationale d'Entraide Médaille Militaire UD06 Monaco fonctionnement 1 000
Associatio Les vielles Tiges Groupement "Roland Garros" fonctionnement 1 000

Union Nationale des Combattants de Roquebillièer et de Belvédère fonctionnement 1 000
Association des Retraités Militaires  et leurs veuves des Alpes-
Maritimes fonctionnement 1 000
Souvenir Français Comité de Vence fonctionnement 1 000
Amicale des Transmissions et du Génie de la Côte d'Azur fonctionnement 700

Demandeurs Objet Montant en €



Amicale des Anciens de la Légion Etrangère de la Région Niçoise fonctionnement 1 500
Association des Anciens Combattants Franco-Américains fonctionnement 300
Société des Membres de la Légion d'Honneur fonctionnement 2 000
Alliance Patriotique de Carros fonctionnement 500
Amicale Biotoise des Anciens Combattants et Victimes Prisonniers
de Guerre fonctionnement 500
Union Nationale des Combattants - Fédération Départementale des
Alpes-Maritimes fonctionnement 13 000
Union Nationale des Combattants - Fédération Départementale des
Alpes-Maritimes

formation des cadets de la
défense 1 500

Le Souvenir Français - Comité de Saint-Jeannet fonctionnement 700
Association Saint Jeannoise des Anciens Combattants fonctionnement 1 000
Fédération Nationale des Déportés, Internes, Résistants et Patriotes,
Famille et Amis - Section Menton fonctionnement 700
Anciens Combattants Victimes de Guerre des Harkis de Grasse et
leurs Amis fonctionnement 2 000
Collectif des Associations de Harkis des Alpes-Maritimes fonctionnement 1 500

Amicale Nationale du 22ème BCA et des Troupes de Montagnes fonctionnement 1 500
Association des Anciens Combattants PG CATM TOE Veuves
Menton RCM fonctionnement 800

Association des Anciens Combattants de Saint Vallier de Thiey fonctionnement 800

Amicale des Marins et Marins Anciens Combattants du Mentonnais fonctionnement 600
100 450

Demandeurs Objet Montant en €

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

